
  

 
 

 
 
 
    
 
 
 

 

Święta Rodzina lekarstwem dla rodzin 
        W dzisiejszych czasach uroczystość Świętej 
Rodziny i wzorzec, jaki nam ona ukazuje, są 
bardzo potrzebne. I to nie tylko jako pozytywny 
przykład do naśladowania, ale także jako znak 
sprzeciwu wobec chorych koncepcji małżeństwa, 
rodziny, wychowania i całego życia społecznego. 
 Jest to wzorzec bliski i ludzki, wręcz swojski (…) 
W domu nazaretańskim każdy z nas czułby się 
zapewne jak u siebie, bez onieśmielającej 
sztuczności czy poczucia obcości. Warto więc 

temu wzorcowi się przyjrzeć, by według niego kształtować życie 
własnej rodziny. Czym jest rodzina? Rodzina to mama, tata i dzieci. 
To takie proste i oczywiste, a niektórzy nawet tę oczywistość potrafią 
skomplikować(…). Owszem, w historii rodziny była pewna ewolucja, 
ludzkość uczyła się na błędach, podejmowała różne poszukiwania i 
próby, ale wszystkie dotyczyły zawsze pary – mężczyzny i kobiety, 
gdyż tego wymagała płodność, powszechnie uznawana za 
niekwestionowaną wartość. Małżeństwo w Bożym planie.           
Model ten został także zapisany w Księdze Rodzaju jako 
fundamentalna prawda objawiona. Małżeństwo jest zaplanowane i 
stworzone przez Boga oraz integralnie wpisane w samą naturę 
stworzenia i człowieczeństwa. Bóg stworzył człowieka mężczyzną i 
kobietą oraz obdarzył ich płodnością, zdolnością do przekazywania 
życia (…). Bóg nie chciał, by człowiek był sam, więc stworzył go do 
życia w podstawowej wspólnocie, jaką jest małżeństwo i zbudowana 
na nim rodzina. Dlatego zaraz potem słyszymy pierwsze zapisane w 
Biblii przykazanie: „Bądźcie płodni i rozmnażajcie się, abyście zaludnili 
ziemię i uczynili ją sobie poddaną” (Rdz 1, 28). (…)      
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Tabor  
Na wzór Świętej Rodziny. Jezus, Syn Boży, poczęty z Ducha 
Świętego, przyszedł na świat w ludzkiej rodzinie, by pokazać, że nic 
lepszego nie ma, ani też nie potrzeba (…). W Świętej Rodzinie z 
Nazaretu Bóg jakby przystawił swoją pieczęć, naocznie potwierdził 
swój zamysł i dał człowiekowi wzorcowy przykład, jak powinna 
wyglądać i funkcjonować każda zdrowa rodzina.    
 Nie można zrobić nic lepszego, jak tylko przyjąć ten wzorzec i 
według niego kształtować życie osobiste, rodzinne i społeczne. Tak to 
funkcjonowało przez całe wieki, z pokolenia na pokolenie. Dotąd nikt 
nie kwestionował instytucji rodziny i określających jej zasad (…).       
Czy ktoś, kto zaznał rodzinnego ciepła i miłości w swoim własnym 
domu, od mamy i taty, kto wzrastał w poczuciu bezpieczeństwa i 
własnej wartości, kto ukształtował swoją tożsamość płciową, osobową 
i społeczną w takim sprzyjającym środowisku, miałby to wszystko 
teraz zburzyć i odrzucić? A jednak we współczesnej kulturze mamy z 
takim absurdalnym zjawiskiem buntu przeciw własnej naturze do 
czynienia. (…). Bóg albo świat 
Ta refleksja jest dziś bardzo potrzebna. Potężne siły i pierwotne 
instynkty tworzące mechanizm  przekazywaniu życia potrafią się łatwo 
wyrwać spod kontroli i zamienić w niszczące żywioły pożądania, 
wyuzdania, egoizmu, przemocy, dyskryminacji. Ludzkość przez wieki 
musiała się z tym zmagać i to zmaganie trwa do dziś. Ale dziś pokusy, 
trudności, bałamutne filmy, reklamy, fałszywe wzorce i manipulacja 
ludzką świadomością osiągnęły szczyty. Zbyt wiele się namnożyło 
wypaczonych i podstępnych idei, mających na swoje usługi 
nieograniczone wręcz środki, finanse, medialną propagandę, 
międzynarodowe organizacje i władze. Wielu ludzi, szczególnie 
młodzieży, nie potrafi się tej presji oprzeć. A po drugiej stronie, 
przeciwko tej światowej potędze propagandy i manipulacji staje 
skromna, niepozorna, uboga rodzina z Nazaretu. Rodzina Boga.       
Jej przykład i oddziaływanie ma wielką moc. Jednak trzeba się na nią 
otworzyć, skorzystać z narzędzi, które pomogą w kształtowaniu 
naszych rodzin na wzór Świętej Rodziny z Nazaretu. Pierwszym z nich 
jest żywa wiara, czyli relacja, bezpośrednia więź i spotkanie z 
Jezusem, a przy Nim także z Maryją, Józefem. Trzeba się jej uczyć od 
najmłodszych lat. To rodzice mają być dla swoich dzieci obrazem 
Świętej Rodziny, żywą ilustracją, która pokaże, czym jest miłość, 
ufność, pokój, przebaczenie. Gdy młody człowiek nie doświadczy tego 
ze strony najbliższych, nie zdoła pojąć, czym jest miłość Boga, Boże 
przebaczenie, pokój serca, ufne posłuszeństwo.               



 

Kolejnym narzędziem musi być Biblia. To Pismo Święte jest 
podręcznikiem wiary, życia wiary, życia małżeńskiego, wychowania 
(…). I wreszcie świadectwo i przykład życia niezliczonych świadków 
Jezusa. Zarówno tych oficjalnych, czyli kanonizowanych świętych, jak i 
tych anonimowych: naszych rodziców, dziadków, sąsiadów. To oni 
swoim przykładem troski, miłości, łagodności, dobroci uczą nas, jak 
powinno wyglądać życie rodziny.    To w swoim domu, od mamy i taty, 
a nie z ekranu telewizora, dziecko czy nastolatek powinni doświadczać 
miłości, prowadzić rozmowy, zadawać pytania i otrzymywać 
odpowiedzi, widzieć wzory do naśladowania. W tej sytuacji musimy 
dokonać wyboru i odważnie o nim zaświadczyć: Jezus albo świat; 
Święta Rodzina albo homozwiązki, gender i konkubinaty; dom 
rodzinny albo świat seriali. Nie można wzruszać obojętnie ramionami 
w przekonaniu, że sprawa jest przecież oczywista, że rodzina sama 
się obroni. Owszem, ale nie bez naszego udziału. Dziś już nie każdy 
tę oczywistość widzi, a niektórzy nigdy osobiście nie doświadczyli 
rodzinnej miłości, bo od początku żyli w rodzinie patologicznej. 
Dlatego potrzeba świadków, którzy osobistym przykładem życia 
pokażą, jak powinna wyglądać i żyć kochająca się rodzina.                
(Ks. Mariusz Pohl - Przewodnik Katolicki) 
 

OGŁOSZENIA DUSZPAST.– NIEDZIELA ŚWIĘTEJ RODZINY  
W dniu dzisiejszym o 17.30 - Nabożeństwo na zakończenie Roku 
1. W Liturgii wspominamy w tym tygodniu: 
- w poniedziałek -  Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki – Nowy Rok 
- w sobotę – Uroczystość Objawienia Pańskiego (Trzech Króli).  
2. Msze św. w tygodniu (od wtorku do piątku) ze względu na kolędę 
będą tylko o 7.30 
3. Msze św 1 i 6 stycznia będą o godz.10.00, 11.30 i 18.00 a w kaplicy 
w Gorazdowie o godz. 9.00.  
4. W Uroczystość Trzech Króli po każdej Mszy św. będzie 
poświecenie kadzidła i kredy. Ofiary w tym dniu będą przeznaczone 
na Krajowy Fundusz Misyjny. W tym Dniu po raz 6 organizowany jest 
Orszak Trzech Króli w Giżycku. Zapraszamy serdecznie do udziału. 
Początek o po Mszy św o godz. 13.15 przed kościołem św. Anny.                  
Więcej informacji na plakacie.  
5. W tym tygodniu obchodzimy także I czwartek, I piątek i I sobotę 
miesiąca. Zmiana Tajemnic Różańcowych będzie w niedzielę o 
godz.10.00 
6. W następną niedziele będziemy obchodzić Niedzielę Chrztu Pańskiego.  



 

Tabor  
            Plan Kolędy  

Wtorek 02.01. godz. 16.00 – ul. Dolna, Żwirowa, 
Szkolna 7a - 9a., Nadbrzeżna 14,16  oraz ul. Moniuszki 
i  ul. Olsztyńska 1a i 1b (p.Trykacz i p. Czerechowicz) 
Środa  03.01. godz. 16.00 – ul. Olsztyńska (od 21-3/4) 
od p. Grąckiej do p. Horodziejczyk  oraz ul. Olsztyńska 
(od 4c-24) parzyste (p. Hajdukiewicz do p. Tyryłło) 

 Czwartek  04.01. godz.16.00, ul. Olsztyńska (od 26 -46) p. Misztal do 
p. Sokołowskiej i za pensjonatem „Skarpa”, ul Szkolna 6 i 6a         
oraz ul. Olsztyńska (od 31- 47a) od p. Karczewskiej do  p. Gondko. 
Piątek 05.01 - 16.00 - ul. Olsztyńska (49-67) od p. Wiśniewskiego do 
p. Mielko) oraz ul. Brzozowa (1-27) –parzyste. 
Poniedziałek 08.01. godz.16.00- ul. Leśna (1-20), ul. Brzozowa (6a-42)        Wszystkim gościom przybyłym do naszej parafii życzymy wielu łask Bożych, opieki Matki Bożej Królowej Jezior Mazurskich i dobrego odpoczynku a obchodzącym imieni    

INTENCJE MSZALNE  ( 01- 07 stycznia) 
            
1 stycznia 
Poniedziałek 

09.00 
10.00 
11.30 
 
18.00 

Gorazdowo – za Parafian 
- Za śp. Alicję i Grzegorza (w 22 rocz.śmierci) 
- Dziekczynna z prośbą o prośbą o potrzebna 
Łaski, zdrowie, opieke M. Bożej w Rodzinie 
- za śp. Rodziców: Jadwigę i Adama 

2.01.Wtorek 07.30  

3.01-Środa 07.30  

4 stycznia 
Czwartek 

07.30 O powołania i świetość życia kapłanów 
 

5.01.- Piątek 07.30  

6 stycznia 
Sobota 

09.00 
10.00 
 
 
11.30 
18.00 

- Gorazdowo – za Parafian 
W intencji Natalii z okazji 18 urodzin, o 
zdrowie, błogosł. Boże,opiekę M.Bozej w życiu 
Za śp. Mikołaja (w 15 rocz. śmierci) 
O Boże błogosław. i potrzebne Łaski na Nowy 
Rok dla Żywego Różańca 

7 stycznia 
Niedziela 

8.00 O Boże błogosł., opiekę M.Bożej dla Tadeusza 
w dniu urodzin. 

 10.00 Za zmarłych: Stanisława Wójcik, Annę, Jana, 
Marię, Józefa. 

 11.30 Za śp. Henryka( w 6 rocz.śm.),Justynę i Józefa 

Gorazdowo 14.00 - Za Parafian 

 18.00 Za zmarłych Rodziców: Hieronimę i Czesława 
oraz zm. Rodzeństwo:Krystynę i ks. Mirosława 



 

 


